

MATERIAL SAFETY DATA SHEET

1. IDENTIFICATION OF PREPARATION AND COMPANY

Product Name: **MESSAGE CREAM**

Application: A cream to be applied to the skin avoiding the eyes.

Supplier: Supreme Organics Ltd, Unit E, Grovelands Industrial Estate, Exhall Road, Exhall, Coventry, CV7 9EF, United Kingdom

Tel. No: +44(0) 845 130 6126

2. COMPOSITION/INFORMATION ON INGREDIENTS

Material/Inci	CAS No:	Content %
Aqua	7732-18-5	>50
Carbomer	9007-20-9	<1
Cera Alba	8012-89-3	>1
Cetearyl Alcohol	8005-44-5	>1
Cetresth -20	68439-49-6	>1
Disodium EDTA	139-33-3	<1
Glycerin	56-81-5	>1
Paraffinum Liquidum (Mineral Oil)	8012-95-1	>10
Parfum	[See Below]	<1
Petrolatum	8009-03-8	>1
1*	[See Below]	<1
Triethanolamine, Pure C 90%	[See Below]	
Parfum		
Amyl Cinnamal	122-40-7	
Benzyl Salicylate	118-58-1	
Butylphenyl Methylpropional	18127-01-0	
Cinnamyl Alcohol	104-54-1	
Citronellol	106-22-9	
Coumarin	91-64-5	
Geraniol	106-24-1	
Linalool	78-70-6	
Parfum (Fragrance)		
1*		
Ethylparaben	120-47-8	
Methylparaben	99-76-3	
Phenoxyethanol	122-99-6	
Triethanolamine, Pure C 90%		
Aqua (water)	7732-18-5	
Triethanolamine	102-71-6	

Composition Comments: Please refer to individual raw material MSDS for more information. These materials are commonly used in cosmetic products.

3. HAZARDS IDENTIFICATION

Not considered hazardous under normal conditions of use.

4. FIRST AID MEASURES

Eyes: Irrigate with copious amounts of water. If irritation continues seek medical advice.
Skin: Wash excess concentrate from skin with copious amounts of warm water and soap.
Inhalation: Inhalation of this product is unlikely.
Ingestion: Rinse mouth thoroughly, drink plenty of water and seek medical advice.

5. FIRE FIGHTING MEASURES

Extinguishing Media: Use extinguishing media appropriate for surrounding fire.
Fire Fighting Procedures: None specific to product.
Fire & Explosive Hazards: No unusual fire or explosive hazards noted.

6. ACCIDENTAL RELEASE MEASURES

Personal Precautions: Avoid inhalation and direct contact with eyes. Use of individual personal protection advised.
Environmental Precautions: Keep away from drains, soils, surface and groundwaters.
Cleaning Up Methods For Spillages: Contain spillage. Cover with an inert absorbent material and remove to an approved disposal container. Observe local disposal regulations.

7. PHYSICAL & CHEMICAL PROPERTIES

Colour: White.
Odour: Almond
Solubility Description: Part Soluble.
Specific Gravity: 0.97-1.0
Melting Point: Not determined.
Boiling Point: Not determined.
pH @ 20°C 5.5-6.5
Flash Point Degrees: Not determined. Water based.

8. DISPOSAL CONSIDERATIONS

Dispose of according to local regulations.

9. ECOLOGICAL INFORMATION

Biodegradability: No detailed information available,
Acute Fish Toxicity: No detailed information available.

10. HANDLING & STORAGE

Special Precautions: Avoid spillage, skin and eye contact.
Storage: Keep in cool, dry, ventilated storage away from direct sunlight. Avoid excessive temperatures. Container should be tightly closed when not in use.
Fire Protection: None specific.

11.EXPOSURE CONTROLS/PERSONAL PROTECTION

Ventilation:	No special requirements.
Respiratory Protection:	Should not be required under normal conditions of use.
Protective Gloves:	Not be required in normal usage. If an allergic reaction occurs discontinue use.
Eye Protection:	Should not be required under normal conditions of use.

12.TOXICOLOGICAL INFORMATION

No detailed toxological information available but assessed in relation to cosmetic safety regulations and considered safe in normal use.

On Eyes:	Slight eye irritation may result from accidental exposure as with any product of this type, enters the eye. It would be likely to cause no more than a mild transient reaction.
By Ingestion:	Ingestion of the concentrated product may cause slight irritation to the mouth and upper digestive tract.
By Inhalation:	This is unlikely to be an exposure route.

Considered safe under normal conditions of use.

13.STABILITY AND REACTIVITY

Stability:	Normally stable.
Hazardous Decomposition Products:	None expected.
Polymerisation Description:	Not relevant.

14.TRANSPORT REGULATIONS

No transport warning sign required

15.REGULATORY INFORMATION

Label For Supply:	Not classified.
Risk Phrases:	Not classified.
Safety Phrases:	Not classified.
UK Regulatory References:	Health & Safety At Work Act 1974 Chemicals (Hazard Information & Packaging For Supply) Regulations 2002
EU Directives:	Substances Directive 2001/58/EC
Codes Of Practice:	Safety Data Sheets For Substances & Preparations Dangerous For Supply

16.OTHER INFORMATION

Not restricted under EU Cosmetics Directive 76/768/EEC.

The information provided in this data sheet represents typical analysis for this product and is correct to the best of our knowledge. The information has been obtained from reliable sources but is supplied without warranty. No responsibility can be accepted for any accident or injury incurred through misuse of this product.

Date: 7 January 2013